ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 59, DE 7 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 103, de 7/5/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Alterar o item 36 do ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 52, de 2/5/2019, para que nele passe a constar o período de 12 a 18/5/2019
para fins de emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de seis diárias e meia de viagem.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 62, DE 7 DE MAIO DE 2019.
 O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 100, de 6/5/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Belém/Salvador/Macapá e o pagamento de uma diária e meia
de viagem ao Excelentíssimo Senhor NEY STANY MORAIS MARANHÃO, Juiz do Trabalho da 8ª Região, para viajar à cidade de Salvador/BA,
nos dias 27 e 28 de maio do corrente ano, a fim de participar, como instrutor, do Seminário Ítalo-brasileiro de Saúde e Segurança do Trabalho,
promovido pela Escola Judicial do TRT da 5ª Região, com apoio da ENAMAT.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 61, DE 7 DE MAIO DE 2019.

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2716/2019 Data da disponibilização: Terça-feira, 07 de Maio  de 2019.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 133813

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 101, de 6/5/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Alterar o item 1 do ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 46, de 22/4/2019, para que nele passe a constar os dias 22 e 23/5/2019 para
fins de emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de uma diária e meia de viagem.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO.ENAMAT.Nº 09/2019
 O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando a importância do alinhamento das ações com a Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,

R E S O L V E:

Art. 1º A Comissão instituída pelo Ato ENAMAT n. 01/2019, em promoção às políticas públicas da Resolução CNJ n. 255/2018, passa a se
denominar Comissão Interinstitucional de Estudos para o Incentivo à Participação Institucional Feminina, com a seguinte composição:

I – Desembargadora do Trabalho MARGARETH RODRIGUES COSTA (ENAMAT) – Coordenadora;

II - Juíza do Trabalho Titular FLÁVIA MOREIRA GUIMARÃES PESSOA (TRT da 20ª Região);

III - Juíza do Trabalho Titular ANDREA CRISTINA DE SOUZA HAUS BUNN (TRT da 12ª Região);

IV - Juíza do Trabalho Titular ADRIANA CAMPOS DE SOUZA FREIRE PIMENTA (TRT da 3ª Região);

V - Juíza do Trabalho Titular CAROLINA DE SOUZA LACERDA AIRES FRANÇA (TRT da 11ª Região);

VI - Juíza do Trabalho Titular ANNA CAROLINA MARQUES GONTIJO (Juíza Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho);

VII - Juíza do Trabalho Titular MYLENE PEREIRA RAMOS (TRT da 2ª Região);

VIII - Servidora VANESSA MARSIGLIA GONDIM (Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho);

Art. 2º A Comissão tem por objetivo oferecer subsídios para o incentivo à participação institucional feminina nos processos formativos, devendo
apresentar proposta no prazo de 90 (noventa) dias.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 6 de maio de 2019.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
Diretor da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento

de Magistrados do Trabalho

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 60, DE 7 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 102, de 7/5/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Alterar o item 4 do ATO GDGSET.ENAMAT N.º 39, de 9 de abril de 2019, para que nele passe a constar o trecho Rio de

2716/2019 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Terça-feira, 07 de Maio  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 133813

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Janeiro/Brasília para fins de emissão de bilhetes de passagem aérea.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

2716/2019 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Terça-feira, 07 de Maio  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 133813

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2019-05-07T17:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148